
   UCHWAŁA NR LX/551/23                    
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 26 października 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Miastu 
Bydgoszcz zadania własnego Gminy Pruszcz z zakresu utrzymania 
czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu 
bioodpadów 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,  1463 i 1688), 
oraz art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852),uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XLII/396/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 31 marca 2022 

r.          w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego przekazania Miastu Bydgoszcz zadania własnego Gminy Pruszcz z 
zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na 
zagospodarowaniu bioodpadów,  dokonuje się zmiany w ten sposób, że  uchyla się § 
3 uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 
 

Zmiana uchwały Nr XLII/396/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 31 
marca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego przekazania Miastu Bydgoszcz zadania 
własnego Gminy Pruszcz  z zakresu utrzymania czystości i porządku w 
gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
współdziałania z innymi gminami. Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia                 
8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 
zadań publicznych.  

W myśl art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), 
utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań 
własnych gminy. Gminy zapewniają selektywne zbieranie odpadów 
komunalnych w tym bioodpadów.  Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy 
zapewniają zagospodarowanie odpadów zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami. 

 
W związku z opóźnieniem w uzyskaniu dofinasowania w ramach 

funduszu modernizacyjnego na inwestycję polegającą na budowie 
biogazowni, pomimo gotowości do jej realizacji, nie zostanie ona zakończona 
do 1 stycznia 2025 r. jak pierwotnie planowano. 

Porozumienie międzygminne umożliwi Gminie Pruszcz 
zagospodarowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, których 
powstaniu nie uda się zapobiec na terenie gminy Pruszcz, zgodnie z 
hierarchią sposobów postępowania z odpadami. Bioodpady pochodzące z 
terenu gminy Pruszcz zostaną przetworzone przez spółkę komunalną 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w 
Bydgoszczy w instalacji biogazowni, po jej wybudowaniu.                     

W § 3 uchwały Nr XLII/396/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 31 marca 
2022 r. postanowiono, że  porozumienie  wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 
2025 r.                                  

W związku z planowanym późniejszym terminem uruchomienia 
instalacji, niż  1 stycznia 2025 r.,  przepis § 3 przedmiotowej  uchwały 
wymaga uchylenia. 

 

 

 

 

 



Wyniki głosowania jawnego imiennego 

 

UCHWAŁA  Nr LX/551/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przekazania Miastu Bydgoszcz zadania własnego 

Gminy Pruszcz z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na 

zagospodarowaniu bioodpadów 

 

 

Lp. Nazwisko i imię radnego 
 

„za” „przeciw” „wstrzymuję się” 

1 Betlewski Bartosz X   

2 Dobaczewska Anna X   

3 
 

Grządka Andrzej X   

4 Grzybek Paweł X   

5 Jankowski Tomasz X   

6 Koszowski Józef X   

7 Lewandowski Karol x   

8 Łyczywek Arkadiusz X   

9 Marunowski Kamil NIEOBECNY   

10 Nowak Artur NIEOBECNY   

11 Osojca Renata X   

12 Radecki Piotr X   

13 Wcisła Adam X   

14 Zieliński Wojciech X   

15 Żarek Renata X   

 13 0 0 
 

 

 


		2023-11-03T08:03:54+0100




